
Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav veřejné správy a práva 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Michaela Hanzlíková 
Téma práce Územní plánování na území Pardubického kraje 
Vedoucí bakalářské práce JUDr. Martin Šmíd 

 
úroveň náročnost tématu na 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti X   
praktické zkušenosti X   
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

X   

 
úroveň kritéria hodnocení práce 

naprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
samostatnost při zpracování tématu X    
logická stavba práce X    
rozsah X    
práce s českou literaturou včetně citací  X   
práce se zahraniční literaturou včetně citací    X 
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) X    
stylistická a jazyková stránka X    
 
Bakalantka se zabývá tématem územního plánování a její přístup k tématu splňuje po všech stránkách požadavky 
kladené na vědeckou práci. Pozornost si zaslouží zejména praktická část zaměřená na Pardubický kraj, v které 
autorka zpracovala značné množství podkladových materiálů. 
 
Otázky k obhajobě: 
 

1) Píšete o změnách v právní úpravě stavebního plánování proti původnímu stavebnímu 
zákonu (kap. 3). Považujete tyto změny za přínosné? 

2) Činnost na úseku územního plánování vykonávají orgány obcí i krajů převážně 
v přenesené působnosti. Myslíte, že by tato problematika měla být součástí přenesené 
nebo samostatné působnosti – vzhledem k tomu, že rozvoj obce by měl být součástí 
samosprávné činnosti každé obce? 

3) V práci používáte i podrobné mapy Pardubického kraje. Možná by bylo dobré 
některou z nich při obhajobě rozebrat podrobněji (např. tu na str. 37), protože 
vysvětlivky nejsou v daném rozlišení příliš čitelné. 

 
 
 
Práce je doporučena k obhajobě 
 
Navržený klasifikační stupeň: výborně 
 
Vedoucí bakalářské práce: 
JUDr. Martin Šmíd      Podpis: 

V Pardubicích dne 13. 5. 2009 


